



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MELANCHTHON HOLDING APS**

**TIMIANVEJ 5, 5270 ODENSE N**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JUNI 2022 - 31. MAJ 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. december 2023

---

Steen Melanchthon Knudsen

**CVR-NR. 41 88 92 25**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Melanchthon Holding ApS Timianvej 5 5270 Odense N
	CVR-nr.: 41 88 92 25 Stiftet: 25. november 2020 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
<b>Direktion</b>	Steen Melanchthon Knudsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordfyns Bank Skibhusvej 55 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 49 tkr. mod et overskud på 20 tkr. sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Eksterne omkostninger.....		-8.750	-8.025
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-8.750</b>	<b>-8.025</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	79.449	33.688
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.670	0
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>69.029</b>	<b>25.663</b>
Skat af årets resultat.....	3	-20.227	-5.632
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>48.802</b>	<b>20.031</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		58.900	57.200
Overført resultat.....		-10.098	-37.169
<b>I ALT.....</b>		<b>48.802</b>	<b>20.031</b>



## BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		360.506	1.360.506
Finansielle anlægsaktiver.....	4	360.506	1.360.506
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>360.506</b>	<b>1.360.506</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.662.130	1.494.247
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	212.387
Tilgodehavender.....		2.662.130	1.706.634
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.662.130</b>	<b>1.706.634</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.022.636</b>	<b>3.067.140</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		2.712.721	2.722.819
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		58.900	57.200
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.811.621</b>	<b>2.820.019</b>
Selskabsskat.....		3.806	83.248
Skyldigt sambeskatningsbidrag (langfristet).....		11.364	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	15.170	83.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		83.001	41.245
Selskabsskat.....		83.248	117.628
Anden gæld.....		24.596	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		195.845	163.873
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>211.015</b>	<b>247.121</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.022.636</b>	<b>3.067.140</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2022.....	40.000	2.722.819	-57.200	2.705.619
Forslag til resultatdisponering.....		-10.098	58.900	48.802
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			57.200	57.200
<b>Egenkapital 31. maj 2023.....</b>	<b>40.000</b>	<b>2.712.721</b>	<b>58.900</b>	<b>2.811.621</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	79.449	33.688		
	<b>79.449</b>	<b>33.688</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.670	0		
	<b>1.670</b>	<b>0</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	15.170	5.632		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	5.057	0		
	<b>20.227</b>	<b>5.632</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>	
		Kapitalandele i dattervirk- somheder		
Kostpris 1. juni 2022.....		1.360.506		
Afgang.....		-1.000.000		
Kostpris 31. maj 2023.....		<b>360.506</b>		
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....		<b>360.506</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	31/5 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	3.806	0	0	83.248
Skyldigt sambeskatningsbidrag (langfristet)..	11.364	0	0	0
	<b>15.170</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>83.248</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>6</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 4 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	<b>7</b>
	<b>2022/23</b> <b>2021/22</b>
<b>Medarbejderforhold</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1                      1
Selskabets ansatte vedrører direktøren, der ikke modtager vederlag.	
